
Simon Nieuwkoop

Jest obywatelem Królestwa Niderlandów, mieszka w miejscowości Tholen, w gminie
Tholen, w prowincji Zelandia. Urodził się 14 lipca 1954 roku w miejscowości Willemstad, w
Północnej Brabancji. 

Pierwszą pracę zawodową podjął 1 sierpnia 1971 roku, w wieku 17 lat i od początku
związany był z samorządem gminnym. 1 września 1999 roku objął funkcję sekretarza gminy
Tholen. Funkcję sekretarza pełnił do końca maja 2020 r. Simon Nieuwkoop jako sekretarz
gminy Tholen do Iławy po raz pierwszy przyjechał w październiku 2001 roku. Wówczas z
jego inicjatywy rozpoczęła  się  realizacja  programu dotyczącego współpracy komunalnej  z
krajami przystępującymi do Unii Europejskiej. W ramach tego programu w listopadzie 2001
roku dwie osoby z Urzędu Miasta Iławy odbyły tygodniowy staż w gminie Tholen. 

W  2005  roku  z  inicjatywy  Simona  Nieuwkoopa  odbyła  się  I  Międzynarodowa
Konferencja Sekretarzy, w której udział wzięli sekretarze gmin powiatu iławskiego oraz miast
partnerskich Iławy – Tholen, Herborn i Gargżdai. Celem tych konferencji było doskonalenie
funkcjonowania urzędów i wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań. Kontynuując program
związany z funkcjonowaniem i organizacją pracy Urzędów, w 2010 roku Simon Nieuwkoop
poprowadził pierwszy etap warsztatów dla kadry kierowniczej Urzędu Miasta Iławy w Iławie,
a drugi etap w 2011 roku w Tholen. Poza doskonaleniem pracy urzędów Simon Nieuwkoop
był  inicjatorem wielu  realnych  działań  związanych  ze  współpracą  między  miastami  oraz
aktywnym  uczestnikiem  wielu  konferencji  i  programów  w  różnych  obszarach  działania
samorządu  gminnego.  Sekretarz  gminy Tholen  działa  bardzo aktywnie  w Stowarzyszeniu
Tholen-Iława. Z ramienia gminy Tholen opiekuje się Stowarzyszeniem i koordynuje działania
w  zakresie  współpracy  obu  gmin  w  dziedzinie  opieki  społecznej,  wymianie  kulturowej,
imprez sportowych, ekologii czy wymianie samorządowej. 

Dzięki  niemu nawiązała  się współpraca między holenderskim i polskim Czerwonym
Krzyżem w zakresie doskonalenia metod udzielania pierwszej pomocy. Od roku 2006 Simon
Nieuwkoop aktywnie  uczestniczy w organizowanych corocznie  obchodach Dnia Królowej
Holandii, a potem Króla Holandii, których elementem są „Pomarańczowe Rajdy Rowerowe”
im. Harma Venekampa. W tym czasie zawsze wykorzystuje okazję do spotkań i rozmów z
mieszkańcami Iławy, które bardzo ceni. Jak mówi, uwielbia to robić, potrafi słuchać ludzi i
rozumie ich, mimo różnic językowych. Iława wywarła na nim duże wrażenie. Jako jedyne
miasto  partnerskie  gminy  Tholen,  była  jego  oczkiem  w  głowie.  Dzięki  jego  relacjom
składanym  burmistrzowi  i  radnym  gminy  Tholen  informacje  o  Iławie  była  szeroko
rozpowszechniana również wśród mieszkańców gminy Tholen. Poprzez to, że Iława stała się
również ważnym celem podróży mieszkańców i lokalnych przedsiębiorców. Sekretarz gminy
Tholen mówi o Iławie, że to jego drugi dom. Deklaruje, że nadal będzie współpracował z
miastem Iława poprzez Stowarzyszenie Tholen-Iława.

Nadano tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Iławy - Uchwała nr XXII/248/20 z dnia 20 lipca
grudnia 2020 roku.


